МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА С. БАЙТАРКИ»
 (МБОУ «СОШ с. Байтарки»)

	366228,ЧР, Ножай-Юртовский муниципальный район, с. Байтарки, ул., Х.Нурадилова 15,
тел.: (928) 783-79-45; е-mail: baitarki-65@mail.ru;
http://www.baitarki-65.edu95.ru;
ОКПО 63420111; ОГРН 1092032001885;
ИНН/КПП 2009001884/200901001

Приказ
От 25.10.2023 г                                                                           № 87
С.Байтарки
О проведении диагностических работ
по функциональной грамотности
в 8-9-х классах МБОУ СОШ с.Байтарки

На основании письма Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования Минпросвещения России от 17.10.2023 г № 03-1665, письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от 20.10.2023 г № 1307, Приказа МУ «Ножай-Юртовский РОО» от 23.10.2023 г № 252-п «О проведении диагностических работ по функциональной грамотности», направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализации национального проекта «Образование»
Приказываю:
1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности  по направлениям «Читательская грамотность», «Естественно-научная грамотность», «Математическая грамотность» среди учащихся 8-9-х классов МБОУ СОШ с.Байтарки с 23 октября по 26 декабря 2023 г в соответствии с графиком диагностических работ
2. Провести диагностические работы на основе размещённого на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности , используя следующие варианты работ:
Математическая грамотность- 8 -9 класс  Вариант 2, 2021 г, 8 класс
Читательская грамотность- 8-9 класс          Вариант 2, 2022 г, 8 класс
Естественно-научная грамотность- 8 класс    Вариант 1 2022 г
                                                                   9 класс    Вариант 2   2022 г
3. Контроль за исполнением  возложить на Селимсултанову Р.Н. замдиректора по УВР
4. Учителям-предметникам
- запланировать на портале РЭШ мероприятие в сроки, установленные в графике
- выбрать вариант диагностической работы и задания, указанные в графике
-провести проверку выполнения работ и занести результаты в РЭШ.

[bookmark: _GoBack]                                  Директор                                  Салбанов Э.Х

[image: ]

image1.png
[puiroxenne Ne 1

K npukasy MY «Houxaii-lOproscknii
POO»

or« of8 » A0 2023 1. Ne &5

I'pagmr
1IPOBEACHISI AIATHOCTHYECKHX PAGOT 110 GyHKUHOHAILHOI FPAMOTHOCTH /151

obyualomnxes 8-9 knaccos B 00106 pa30BaTeILHBIX OPraHH3ALHSIX
Ho:xaii-IOproBekoro Mmynuunnaabuoro paiiona

Kaace 23-27 oxrabps 23-30 nosiops 2023 | 18-26 nexadps 2023
2023 rop roa roa
8 kuace Yuratensckas MaremaTnueckas EcrecrBennonayynas
rPaMOTHOCTb rpaMOTHOCTb rpaMOTHOCTb
8 Kuacc. 8 knacc. 8 Kiacc.
Jlmarnocruueckas Jlnarnocruueckas Jluarsocruueckast
pabora 2022. pabora 2021. paGora 2022.
Bapuanur 2. Bapuant 2. Bapuant 1.
Sananust: Sajanus: 3amaHus: «AreHt
«Tonbdherpumy, «Hy3usi», 000», «Betpsik»
«["ymanuTapum n «MHorosipycHblii
rexHapm» TOPT»
9 kaace Maremarnueckas EcrecrBeHHOHay4Has Yurarenbckas
rpaMOTHOCTh rpaMOTHOCTb rPaMOTHOCTh
8 Kknacc. 9 knacc. 8 kmacc.
Jlnarnoctuueckas JlnarHoctuueckas Jlnarnoctuueckas
pabota 2021. pabora 2022. pabora 2022.
BapuanT 2. Bapuanr 2. Bapuant 2.
3aganus: 3ananns: «[louemy «l"onbderpumy,
«Mudysusy», Mbl BHJIUM TaK, a He «["ymannTapuu u
«MHOrospyCcHbIH unaue?!», «3enenas TeXHapH»
TOPTY JHepreTHKa»